АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.01.2016	 г. Енисейск                              № 16 –п

О мерах по реализации решения
«О районном бюджете на 2016 год
и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии с Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению районный бюджет на 2016 год.
2. Главным администраторам доходов районного бюджета принять меры по обеспечению поступления налогов и неналоговых платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате.
[bookmark: Par56][bookmark: Par63][bookmark: Par66][bookmark: Par101][bookmark: Par141]3. Установить, что получатели средств районного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных платежей:
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением;
до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (государственным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств районного бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
б) по договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Енисейского района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации:
на сумму, не превышающую 600 млн. рублей, - до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.
4. Предоставить финансовому управлению Администрации Енисейского района право заключать от имени Енисейского района договоры (муниципальные контракты) на получение кредитов в кредитных организациях Российской Федерации в валюте Российской Федерации на покрытие дефицита и кассового разрыва районного бюджета.
        5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
        6.Постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим  01 января 2016 года  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                				                                  С.В.Ермаков